pp. 583-585.  
 D Còpia del començament del segle xx, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 117-119, segons B.

Notum sit omnibus quod ego Ademarius de Mosseto spontanea 
voluntate dono et trado Deo et sancte milicie Templi Jherusalem 
et fratribus, presentibus et futuris, omnem alodiuma quod habui 
pro matre mea Guilelma in valle Mosseti, in villari de Corts et in 
vilari de Pujol aut etiam in omni valle jam dicta. Set tali quoque 
conventu quod si ego obiero sine legitimo herede omne jam dictum 
alodium sit proprie jam dicte milicie ad faciendam voluntatem fra-
trum milicie Templi sine omni retentu, scilicet homines, feminas, 
census, usaticos, questas, dominatum et ademprivium et quicquid 
sit aut esse possit de nominato alodio matris mee Guilelme. Item, 
si a me legitimus eres remanserit, evacuetur hoc predictum. Et 
dono et trado sancte milicie Templi et fratribus, presentibus et 
futuris, totam pasturam et laboracionem de Choveçeto, sicut ego 
habeo et habere debeo, ita tamen ut mea propria laboracione sit 
jam dicte milicie et fratrum, et in totis pasturis meis habeant ade-
mprivum, in ipsis de Choveçeto et in ceteris pasturis ubicumque 
habeam aut habere debeam. Hoc donum facio pro redempcione 
peccatorum meorum et parentum meorum. Et corporaliter trado 
hoc nominatum donum sancte milicie sub Arnaldo de Toroja, 
magistro, proprie in manu Raymundi de Chanet, preceptoris. Et 
tenebo in vita mea usu fructuum eorum assidue,b et annuatim, pro 
recognicione dicte tradicionis, retinent sibi dicti fratres in alodio 
dicto censum unius borde quam tenet Guilelmus de Hegils, id 
est XVIII diners unoquoque anno, et in laboracione de Coveçeto 
unum quartal vilan de blad qui ibic crescat. Quicumque hanc car-
tam subvertere voluerit, aut rumpere, duplo componat firmaque 
maneat. Facta anno dominice Incarnacionis M° C° LXX° VI°, 
regnante Lodovico rege, IIII° idus septembris. Sig+num Ademarii 
de Mosseto, qui hanc cartam fieri jussi et manu propria firmavi 
et rogavi firmari. Condamina de Coveçeto habet affrontaciones 
ab oriente in campo quem laborant Petrus Vincencii et Petrus de 
na Sibilla, a meridie in alio campo quem isti ipsi laborant, ab 
occidente in terra Bernardi Mir. Sig+num Guilelmi de Mosseto. 
Sig+num Guilelmi de Bredes. Sig+num Guilelmi de Hegils.

Arnalldusd scripsit hec (SM) die et anno quo supra.
a. halaudium B.  b. acssidue B.  c. sibi B.  d. Sic B.
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102

1177, 9 d’abril
Martí, prevere de Bages, i els seus nebots Gaufre i Guillem Forques